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Pr6sents :

9 lEg!!F, Conseifier_pr6sident,
D. G_ERADON, Bou rgmestre,

i:R5ilEEi,il:ffii,T::no, 
a' oNKELrNx, J. cELDoF, p cRosJEAN, p STASSEN,

! y4lQlABANr, pr6sident du cpAs,
S. ROBERTY, A. DELL'OLVO;].;ilIEL, F.BF,TIF5T, F. CULOT, M.-TREVISAN, D. ROBERT,L. prccHrETTr, c. DEL.rEc!, c. r.raisiE, b. rr.rcroru, D. rlrAir.r=c,'i. nleyer,r, M. WEBER,w. MrLrrELLo, A. BERNAR6, H. r.roe i i &iJi,.'i._,1ili["^j B. .,*",or., N. vuvu,
:rTltil|f'F' BELLT, r' seivnls, D. hEifi, o. cAneoNeirl','lliras, c. H.L'EMANN,
B. ADAM, Directeur g6n6ral.
EXCUSe :

S. RIZZO, Conseiller.

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL

Modification du rdgrement ayant. pour objet ra taxe sur res immeubles b6tisinoccup6s ou d6labr6s avec echean." 
"u'i1 decembre 2025.ipprobaiion de la

tutelle le,:4.3".f'.a.i.1,.t, : LE coNSEtL,

pubricarion rq",#1ffi;:[n:,i! J3i#J[rr3r1iir5"?""ff{lii3i; 
18 janvier 2001 ) et ra roi du 24 juin2000 (Moniteur belge du 23 septembre zooa, eJ. zio"n";, assentrment oe ia cnarte europ6ennede l,autonomie locale, notamment ,,article g.i O" t bf,"rt" ,

s 1, 3", u,Yl.tt 
code wallon de l'habitation orr"orulC.w H D ) et ptus particutierement t,articte 80,

Vu l'arr6t6 du Gouvernement wallon du 19 janvie r 2022relatif d la fixation et d la gestiondes donn6es relatives aux consommations minimaies d'eau et o'erectricite pouvant r6puter untogement inoccup6 en vertu de 
'articre 

ao ou c.w i.b ,Vu le code de la d6mocratie to"ut" 
"t de d6centrarisation, notamment resartictes L1j22_30 et L 3321 _1 d 12;

Vu les dispositions legales et 169lementaires en matiere d,6tablissement et derecouvrement des taxes communales 
;

Vu la circulaire budg6taire du 19 juiilet 2a22, de M. le Ministre du Logement, des
;ffi[:.locaux 

et de la Vill6 relative rr drtg"t, 
"iour 

2023, oes communes de ra R6gion
Vusad6lib6rationn" 4Sdu25f6vrier20lg6tablissant,ddslejourdesapubticationet

pour une dur6e ech6ant le 31 decembre 2025,-; regi"r"nt relatif a la taxe sur res immeublesb6tis inoccup6s ou d6labr6s ;

Vu sa delib6ration du 12 iuin 2023 portant sur l'accord relatif aux modalit6s techniqueset organisationnelles de l'6change de donn6*" unlru res exploita^t, o, service public dedistribution d'eau publique, les geJtionnaire, o" ,".""rx de distribution et t"*vitt" de sERAING ;consid6rant qu'il appirtient d I'auto'te 
"orrrnare, dans le cadre de son autonomiefiscale et sous le controle de l'autorit-e oe tuterre, oe d6terminer les el6ments constitutifs desimp6ts qu'elle 6tablit, soit les bases, l'assiette et'te iaux des imposition" oont e1e appr6cie randcessite au regard des besoins auxquels elle estime devoir poriuoii, ,o-uJl" ,.6r",'uu impos6e

:iljil."1J;fl:'l"t d savoir ra comp6ten"" J, iJbrrrateur d'lnteroire au" communes de rever
considerant que l'objectif principal.poursuivi par la pr6sente taxe est de procurer a laVille de SERAING les moyens financiers necessaires a ses missions'ei"alx potitiques qu,elleentend mener,.ainsi que son 6quilibre financier ,-considerant la volont6 de la Ville d'inciier d la rehabilitation et d la 16introduction sur lemarch6 locatif des immeubles inoccupes ;
consid6rant en effet que la presente taxe ambitionne de frapper tous res propri6tairesde bdtiments (ou titulaires d'autres oroits reeis) ;ri; i;. occupent pas ou ne res exproitent paseux-memes et ne permettent pas qu'ils puissenietr" ol"rpes ou exploit6s par autrui arors quel'Etat tente par certains incitants d'augmente, r'onru ro"rtive de logements ou que les pouvoirs

#::::.ii.'".it;n olace des processui d'aide u'" pioJ*tai'et 
"ot-t"'rlr lg";n"", immobirieres
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Consid6rantlavolont6delaVilleder6duirela,pollutionvrsueller6sultantde
l,inesth6tique aspect 4", i*t"rltes talsses'i fL-UunO* ou deiabres' et ce afin d'am6liorer le

cadre de 
;:*fia::Hill i" pr6sent resrement vise res proprietaires de certains immeubles b6tis'

a savoir ceux qui sont inoccup6s ou d6rabre, 
"in.i 

qul-rur tituraires d'autres droits r6ers sur ces

biens ;

Consid6rantquelesrdglesconstitutionnellesde|,egalitedesredevablesetdela
non-discrimination ","*li"""nio"."ir;"n" 

oii;;;;;; de traitemenf soit 6tablie entre des cat6gories

de personnes, pour 
""t"nt 

ql'elle repose't"ul Out-"'iteres objectifs relev6s dans les constats

"tf""tu"t 
par des agents assermentds ; 

ou d6labrds est manifestement
Consid6rant que le maintien des immeubles inoccupes

un frein au d6velopp#;;iili;g;;ent' ou commerce ou de I'industrie ;

Consid6rant que cette ta"e u'se il;;;;'i-L1J:l't'o'e foncidre com'munale en

permettant l,usage Elqr"t des. immeubles, supprimer l'impact inesth6tique sur

t,environnement et att6nuer des situations g6nJiririi". d'insecurite et de manque de salubrit6 ;

consid.rant enfin que t,"or"n.3"i:"i"rpJi"n Jimmeuute g6nere .un manque de

recettes fiscales dans le cadre des taxes communales commerciales' industrielles et de l'imp6t

des personn;: 
irl"liffi: i" trru sur res immeubres b6tis inoccup6s ou deta.bres tend-d inciter le

proprietaire (ou autr" iit"il;; iroit* ,""irii;;;rp"r, d exploiter ceux-ci, ou d proposer leur

occupation ou 
"*ptoii"iiJ;;;r;;, 

toc"t"ireJ',eiG 
"'utt" 

optique a 6t6 reconnue sans ambigiiit6

parleconsaldEl:Li 
or,' soit raisonnabre d'exonerer.les !i:l.t d" domaine public et ceux du

domaine priv6 de l,Etat qui ont ete entieremlnt affect6s a un service public ou d un- service d'utilite

publique, ceux-ci ,v".*tl"*Jrl et remptissaiii*i""r. desrnisstons d'int6r6t g6n6ral ;

Attendu que sur base de l'article liTii-qO du Code de la d6mociatie locale et de la

d6centrarisation, r,avis de r6garit6 de Mme L-oirJ"tri"" iinanciere a et6 soticit6 en date du 1er juin

2023'' 
consid6rant qu'en date du 1er juin 2023' Mme la Directrice financidre a remis un avis

ravorabreJei:"i::!lJlt;l::,1;;; 
io*,.,.'un"r du 1er juin 2023 arrdtant lordre du iour de ra

pr6sente 
irffi;"u.-verbar de ra commission pr6paratoire reratif au -pr6sent 

point,

ARRETE

par 38 voix ..pour,,, 0 voix .,contre,., 0 abstention, le nombre de votants 6tant de 38, le rdglement

relatif i la taxe sur les immeuntes bAtis inoccupes ou d6labres,comme suit :

ARTTCLE 1.- Dds r,"niii" 
"n 

ulgueur du pr;;*, ,Jgiement, la delib6ration n"48 du 25 f6vrier

2019, etablissant dds te jour de sa public"#;i'd;; ,1" grte" 6ch6ant le 31 decembre 2025

te rdgtement retatif a l;;;; ,;;les sur tes immeubtes b6tis inoccup6s ou d6labr6s' est abrog6e'

ARTT.LE 2._ ,. est etriri]., pltiio"ru-v-irr",'jJr r"n1ie. 
"n 

vigueur du pr6sent rdglement et pour

une dur6e 6chdant r" Si J;J"* bte 2025,'nu G*" sur les suilet immeubles bStis inoccup6s ou

d6labr6s :

Ne sont pas vis6s par la pr6sente taxe, les biens du domaine public et ceux du domaine priv6 de

l,Etat entidre*"nt ar""]js a-un seruice public ou d un service d'utilit6 publique'

;FiilClt-3.- Pou..l'application !y leolelent' 
on entend par :

f . immeuble b6ti : tout bdtiment ou iout"ln.tallaiion en tenant lieu' m6me en mat6riaux

non durables, qui est incorpor6'"'' t"f 
- 

""ie 
a cetui-ci ou dont l'appui assure la

stabilit6, destin6 d rester en place 
"ilrc-ret. 

qu'il peut 6tre d6mont6 ou d6plac6' non

vise par ru'OJ"Li Ou iZ mai ZOtiir"r"tii "u* 
sites'O'activit6 6conomique d6saffect6s

de Plus de mille mdtres carres ;

2. immeuble sans inscription : immeuble (ou partie d'immeuble) b6ti pour lequel aucune

personne n".itnr"|.it'" dans les ;;;a:r d;la population ou d'attente' ou pour lequel

it n,y a pas d,inscription i la guniu;-blrrefour des entreprises, sauf le prescrit de

3. nfl:;"tJ incompatibre : independamment de toute inscription dans les registres de la

population o, o;i["tu ou d ta B;;il;-a;;refour des entieprises, immeuble (ou partie

d'immeuble) bdti : , '1 -^-^ .ooo ratatil ;
odontl,exploitationreldvedud6cretdullmarslgggrelatifaupermls

d,environnement, dds to|., q.L-,oitl" p",*i. d'exploiter, d^"i:'I"T:a"nt' unique

ou ta d6ctaration requi."li'" pas ei9 ry: ul Guvre et est p6rim6' soit ledit

6tabilssement fait I'objet d';; Jroie o'arrcter I'exploitation, d'un retrait ou d'une

suspension d,autorisatio. ;;;;;;;j.ln. u"'i, du decret susmentionn6r ;

o dont l,occupation retdve ;';;; activite soumise-a "Yt?|"-"t:?:. 
d implantation

cornmerciate en vertu d;i.-loilu 29 juin 1975 relative aux implantations

commerciales ou de ta toilu'is ao0t zoo+'retative i I'autorisation d'implantations
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commerciales, lorsque ladite implantation fait I'objet d'un ordre de fermeture, d'un

retrait ou d'une suspension d'autorisation prononc6s en vertu des dispositions de

la loi du 13 ao0t 2004 susmentionn6e ;

o faisant I'objet d'un arrdt6 d'inhabitabilit6 en application du Code wallon du

logement ;

o faisant I'objet d'un arr6t6 ordonnant la d6molition ou en interdisant l'occupation,

pris en application de I'article 135 de la nouvelle loicommunale;
4. immeuble inoccupe : immeuble (ou partie d'immeuble) bAti r6pondant d la d6finition

d'immeuble sans inscription ou d'immeuble incompatible, ou les deux ;

5. immeuble delabre : immeuble (ou partie d'immeuble) bdti dont l'6tat du clos (c'est-d-

dire des murs, huisseries, fermetures, etc.)ou du couvert (c'est-dr-dire de la couverture,

charpente, etc.) pr6sente en tout ou en partie, soit des signes de delabrement r6sultant

d'un 6tat de v6tust6 manifeste, soit un manque d'entretien manifeste, ou encore qui

n'est pas compatible avec l'occupation d laquelle il est structurellement destin6 ;

6. fonctionnaire : tout agent communal asserment6 en vertu de l'article L3321-7 du Code

de la d6mocratie locile et de la d6centralisation et d6signe par le colldge communal

ARTICLE 4.- L'immeuble sans inscription n'est pas inoccup6 si le iitulaire du droit r6el prouve que

t'inrrneuOte ou la partie d'immeuble b6ti sert effectivement, pendant la p6riode vis6e d I'article 6,

de logement ou de lieu d'exercice d'activit6s de nature industrielle, artisanale, agricole, horticole'

commerciale, sociale, culturelle ou de services.
ARTICLE S.- N'est pas consid6ree comme une occupation, I'occupation sans droit ni titre, ni

f occrp.rtio" proscrite par un arr6t6 pris sur base de l'article 135 de la nouvelle loi communale'

ARTICLE 6.- L" fuit 96n6rateur de la taxe est constitu6 par le maintien d'un immeuble bAti en

l,6tat d'immeuble inoccup6 ou d6labrd pendant la p6riode comprise entre deux constats

successifs qui seront distants d'une p6riode minimale de 6 mois.

La p6riode imposable est l'ann6e au cours de laquelle le constat vis6 i l'article 1 1 ou un constat

annuel post6rieur d celui-ci, tel que vis6 d I'article 7, S3 6tablissant I'existence d'un immeuble bAti

inoccup6 ou d6labr6 maintenu en l6tat, est dresse

aRTrcLE 7.-
paraqraph'e f .- La taxe est due pour la premidre fois I'ann6e au cours de laquelle le constat vis6

d l'article 1 1 6tablissant qu'un immeuble b6ti est inoccup6 ou d6labr6 est notifi6, nonobstant le

prescrit de I'article 12
ntrdle est effectu6 annuellement au moins six mois apres l'6tablissement

P ohe 2.- Un co
du constat prec6dent

nouveau constat 6tablissant l'existence d'un immeuble b6ti inoccup6 ou
P ohe 3 Si un
d6labr6 est dress6, I'immeuble ou la partie d'immeuble inoccup6 ou/et est consid6r6 comme

maintenu en l'6tat. Ce nouveau constat const ituera le fait g6n6rateur de la taxe lors de l'ann6e

ou le constat suivant ls leme constat est dress 6. Les nouveaux constats sont 6tablis dans les

m6mes formes et d6lais que les lers et 2dmes constats vises aux articles 9,1 0 et '1 1

ARTICLE 8.- La taxe est due aussi longtemps que le redevable ne met pas en ceuvre la Proc6dure

d6termin6e
ARTI LE9

dr l'article 19.
- Un premier constat 6tablissant qu'un immeuble est inoccup6 ou d6labre est dressf

par le fonctionnaire vis6 d l'article 3, 6"

ARTICLE 10.- Le constat est notifi6 au titulaire du droit reel sur tout ou partie de I'immeuble par

ledit fonctionnaire par recommand6 posta l, dans les 30 jours

Le titulaire du droit r6el Pe ut faire connaitre, par 6crit, ses rem arques et ses observations dans

les trente jours d dater de I a notification au signataire de celle-ci

ARTICLE 11.- Un deuxidm e constat subs6quent au 1"'constat v is6 d I'article 9, est de nouveau

dress6 par le fonctionnaire vis6 d l'article 3, ce constat 6tabl issant le maintien en l'6tat de

l'immeuble inoccuP6 ou d6la br6. Ce deuxidme constat est notifi6 dans les mdmes formes et d6lai

d6crites d l'article 10.

ARTICLE 12.- Lorsqu'un deuxidme constat a 6t6 effectu6 dans le cadre des rdglements ayant

porr ;ble't b taxe sur les immeubles inoccupds des 25 avril 2005 et 22 octobre 2A07, celui-ci vaut

constat vis6 d I'article g de mdme que sa notification vaut notification vis6e d l'article'10.

Toutefois, la notification de ce deuxidme constat doit avoir 6t6 effectu6e avant le 1e' janvier 201 0'

ARTICLE i 3.- La taxe est due par le titulaire du droit r6el sur tout ou partie de l'immeuble inoccup6

aux dates visdes d l'article 7.

En cas de pluralit6 de titulaires du droit reel, chacun d'entre eux est solidairement redevable de

la taxe.
ARTICLE 14.- Ne don
lequel le titulaire du
ind6pendant de sa vol

ne pas lieu a la perception de la taxe, I'immeuble inoccup6 ou d6labr6 pour

droit reel d6montre que I'inoccupation ou l'6tat de d6labrement est

onte, cette exoneration n'6tant applicable qu'un an'

ARTIC lF15-
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Paraoraphe 1.- La base imposable de la taxe est 6tablie par le produit de la longueur en mdtre
courant ou fraction de mdtre courant de faqade du b6timent par le nombre de nivdaux inoccup6s
autres que les caves, sous-sols et greniers non am6nag6s que comporte le bAtiment.
Lorsque I'immeuble est A rue, la mesure de la fagade s'effectue sur la iongueur de la fagade
principale, d savoir celle ou se situe la porte d'entr6e principale, tandis que s'il possdde plusieurs
lagades, la mesure est la longueur de la plus grande fagade.
Paraqraohe 2.- Le calcul de la base vis6 au paragraphe 1 s'effectue au prorata du revenu
cadastral lorsque I'immeuble comporte plusieurs parties distinctes.
ARTTCLE 16.-
Paraqraohe 1.- Le taux de la taxe est fix6 d 250 € par mdtre et par an.
Paraoraohe 2.- Pour les premier et deuxidme exercices d'imposiiion, le taux de la taxe est ramen6
respectivement d 25 et 50 €.
Les montants fix6s par le present reglement seront automatiquement revus et appliqu6s au
1s' janvier de chaque ann6e, sur base des fluctuations de l'indice des prix d la consommation.
Les nouveaux montants qui comprendraient des cents d'euro seront arrondis d I'euro sup6rieur
ou d l'euro infdrieur selon que la fraction d'euro sera sup6rieure ou inf6rieure d cinquante cents.
Le coefficient d'adaptation est obtenu en divisant I'indice des prix d la consommation du mois de
janvier de l'ann6e prec6dant celle de la r6vision automatique des prix (sur base de I'indice 20i3)par I'indice des prix A la consommation du mois de janvier 2022 (118.32 sur base de
l'indice 2013).
ARTICLE 17.- La taxe est indivisible et est due pour toute I'ann6e.
ARTICLE 18 - La taxe est recouvrt-3e par voie de r6le dress6 et rendu ex6cutoire par le colldge
communal.
ARJTCLE 1e -
Paragraphe 1.- ll appartient au titulaire du droit r6el de signaler A l'Administration communate
toute modification de la base imposable en ce compris le iait que l'immeuble, en totalit6 ou en
partie, n'entre plus dans le champ d'application de la taxe.
Para8aphe 2..- A cet effet, le contribuable doit informer I'Administration communale par 6crit, par
recommand6 postal ou par dep6t d I'Administration, les jours et heures d'ouverture, de la
modification intervenue a l'immeuble en identifiant clairement le bien vise, la partie 6ventuelle A
considdrer et la date de la modification.
Cette formalit6 doit intervenir dans les quinze jours de la date de la modification.
A d6faut, la date de la modification sera censee €tre le quinzidme jour prec6dant la r6ception de
l'information.
Paraqraohe 3.- Le fonctionnaire vis6 dr l'article 3, 6', procdde d un constat dans les trois mois afin
de prendre acte des 6l6ments indiqu6s par le contribuable et de v6rifier si ceux-ci sont de nature
d modifier ou annuler la base imposable.
P9ragraphe 4.- Dans ce but, s'il 6chet, le contribuable est tenu de faire visiter audit fonctionnaire
le bien faisant l'objet de la taxe aux jour et heure fix6s par I'Administration communale, entre le
lundi et ie vendredi, de g A '16 h, except6s les jours f6ri6s.
La date et l'heure de la visite sont communiqu6es par l'Administration au contribuable au moins
un mois avant celle-ci.
Paraoraohe 5,- Si la visite ne peut avoir lieu du fait du contribuable, la proc6dure initiee par ce
dernier est nulle.
Paraoraplhe 6.- Le constat vise au paragraphe 3 est formalis6 dans les soixante jours, soit d dater
de la visite, soit de la rEception de l'information vis6e au paragraphe 2 s'il n'y a pi. lieu d'effectuer
une visite et est notifie au contribuable par le fonctionnaire.
ARTICLE ?0,- Les delais pr6vus en jours sont compt6s en jours calendrier. Lorsqu'ils expirent un
samedi, un dimanche ou un jour fdri6 legal, ils sont prorog6s jusqu'au premier jour ouvrable
suivant.
ARTICLE 21.- Le contribuable est tenu de signaler immddiatement A l'Administration communate
tout changement d'adresse, de raison sociale, de d6nomination.
ARTICLE 22.- Toute mutation de propri6te d'un immeuble (ou partie d'immeuble) b6ti vis6 doit
9o-fe1e1t 6tre signalee imm6diatement A l'Administration communale par le propri6taire cedant.
ARTICLE 23-- Les dispositions des rdglements relatifs d la taxe sur les immeubles bdtis
inoccup6s des 25 avril 2005, 22oclobre 2Ooz et 18 octobre 2010 sont abrogdes, nonobstant te
prescrit de I'article 12.
ARTICLE 24.- Les clauses relatives d I'enrdlement, au recouvrement et au contentieux sont celles
des articles L3321-1 AL3321-12 du Code de la d6mocratie locale et de la decentralisation, del'arr6t6royaldu l2avril lgggd6terminantlaproc6duredevantlegouverneuroudevantlecoll6ge
des bourgmestre et 6chevins en matidre de r6clamation contrj une imposition provinciale ou
communale - Moniteur belge du 22 avril 1gg9.
Les contribuables recevront sans frais, par les soins du directeur financier, les avertissements-
extraits mentionnant les sommes pour lesquelles ils sont port6s au 16le.
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ARTICLE 25.- Le paiement devra s'effectuer dans les deux mois d dater de I'envoi de

l'avertissement-extrait de r6le.
A Oefaut de paiement dans le d6lai pr6cite, les sommes dues sont productives, au profit de la

Vitt", pour la duree du retard, d'un inter€t qui est appliqu6 et calcul6 suivant les rdgles en vigueur

pour les imp6ts de l'Etat.
Ln 

"as 
de non-paiement de la taxe d l'6ch6ance fix6e ) I'alin6a pr6c6dent, conform6ment d

I'article L3321-Bbis du code de la d6mocratie locale et de la d6centralisation, une sommation de

payer sera envoy6e au contribuable.
b"itu .orration de payer se fera par courrier recommand6 et les frais administratifs inh6rents A

cet envoi seront ir la charge du contribuable et s'6ldveront aux frais de recommand6, dont les

tarifs sont fixds et reuus innuellement par la poste. Ces frais seront recouvr6s de la m6me

manidre que la taxe d laquelle ils se rapportent.
Le rappel sera r6put6 requ le troisidme jour qui suit la date d'envoi.

Les mesures d'ex6cution a defaut de paiement pourront 6tre mises en ceuvre au plus t6t d

I'expiration d'un d6lai d'un mois prenant cours a la date de r6ception du rappel de paiement.

ARiICLE 26.- Le redevable de la pr6sente imposition peut introduire auprds du colldge

commun-rl rrne r6clamation par 6crit, motiv6e et remise ou pr6sent6e par envoi postal dans un

d6lai d un an d compter du troisidme jour ouvrable qui suit la date d'envoi de l'avertissement-

extrait de rdle.
euant aux erreurs mat6rielles provenant de double emploi, erreurs de chiffres, etc', les

contribuables pourront en demander le redressement au colldge communal conform6ment aux

dispositions de I'article 376 du Code des imp6ts sur les revenus.

ARTICLE 27.- Rdglement G6n6ral sur la Protection des Donn6es

Le traitement de donn6es d caractdre personnel n6cessaire d la mise en @uvre du prdsent

rdglement se fera suivant les rdgles ci-aprds :

. Responsable de traitement : La Ville de SERAING'

. Finalit6 du traitement : Etablissement et recouvrement de la taxe.

. Base juridique justifiant la collecte des donn6es : Obligation l6gale (le pr6sent

rdglement).
. CJtegories de donn6es : Donn6es d'identification et pour les immeubles affect6s au

logement : les donn6es de consommation d'eau et d'6lectricitd des m6nages.

. Durtie de conservation : La Ville de SERAING s'engage a conserver les donn6es pour

un d6lai de '10 ans et d supprimer les donn6es qui ne rev6tiraient plus d'int6rdts

administratifs ou judiciaires. Certaines donnees dont l'int6r6t historique est confirme

par les directives 6mises par les Archives de I'Etat en matrdre de tri des archives

communales, pourraient 6tre conserv6es d plus long terme'

r Methode de collecte : Les donn6es sont collect6es sur informations des autorisations

delivr6es : D6claration et contrdles ponctuels eVou recensement par I'administration.
pour les immeubles affect6s au logement : les donn6es de consommation d'eau et

d'6lectricit6 sont obtenues auprds du distributeur et gestionnaire du r6seau de

distribution, dans les conditions de I'accord relatif aux modalit6s techniques et

organisationnelles de l'6change de donn6es entre les exploitants du service public de

distribution d'eau publique, le1 gestionnaires de distribution et la Ville de SERAING

dans le cadre de ia taxation deJ immeubles inoccup6s eUou d6labr6s et affect6s au

logement.
o Communication des donn6es : Les donn6es se seront communiqu6es qu'd des tiers

autoris6s par ou en vertu de la loi, notamment en application de I'article 327 du ClR92

et de I'article 77 $ 1er du Code du recouvrement amiable et forc6 des crrSances fiscales

et non fiscales ou i des sous-traitants de la Ville'

. Droits du redevable :

o Le redevable a le droit de demander I'accds d ses donn6es ainsi qu'une copie.

o De *Cr", si des donn6es sont incorrectes, le redevable a le droit de demander

leur rectification.
o Si le redevable estime que les donndes ne sont plus n6cessaires par rapport d la

finalite ou qu'elles font l'ob1et d'un traitement illicite, il peut demander leur

effacement. cet effacement est limit6 aux donn6es d caractdre personnel mais

ne supprime en aucun cas I'ecriture comptable y li6e'

Pour des raisons similaires i I'effacement, le redevable peut demander une limitation du

traitement, notamment pour demander une conservation d pluS long terme des donn6es si

celles-cisiavdrent n6cessaires pour la constatation, I'exercice ou la d6fense de droits en justice'

Cela permet 6galement d'arrdter temporairement le traitement des donnees le temps d'appliquer

le droit du redevable d la rectification.
r Exercice des droits : Le redevable peut contacter le service Recettes du Service des

Finances pour la plupart des droits. Si la r6ponse du service Recettes ne convient pas
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ou que des questions subsistent par rapport au traitement, le redevable peut contacter
le Del6gu6 i ta protection des donn6es (dpo@SEMlNG.be).

r Pour toute rdclamation plus large qui n'aurait pas eu de r6ponse satisfaisante de la
Ville de SERAING, le redevable peut contacter l'Autorit6 de la Protection des Donn6es
( https :/iwww.autoriteprotectiondon nees. be/citoyen, onglet "Agir',).

ARTIcLE 28.- Le pr6sent rdglement sera transmis au Gouvernement walion conform6ment aux
articles L3131-1 et suivants du Code de la ddmocratie locale et de la decentralisation pour
exercice de la tutelle sp6ciale d'approbation.

4IRTICLE 29.- La pr6sente d6lib6ration entrera en vigueur apr6s accomplissements des
formalit6s ldgales de publications pr6vues aux articles L1133-1 et L1133-2 du Code de la
d6mocratie locale et de la d6centralisation,

PRECISE
que les recettes seront inscrites au budget ordinaire de l'exercice concern6 a

-15, ainsi libell6 : "Taxe sur les immeubles b6tis inoccu

POUR EXTMIT CERTIFIE CONFORME ;

Le ECTEUR GENERAL La BOURGM E
Bruno D6borah GE ON

N0

p6s ou delabr6s"


